
ACTA NÚMERO CUATRO.- Sesión Extraordinaria. En la Alcaldía Municipal de la 
Ciudad de Santa Rosa de Lima, a las Diez   horas del día  Veintidós de   Mayo del 
año dos mil  Dieciocho –Reunidos los señores:  Ronny Eduardo Lazo Aguilar, 
Alcalde Municipal, y los Regidores  Propietarios, en su orden correlativo, Edgar 
Enrique Joya Ventura, Primer Regidor Propietario, Elmer Noel Sorto Ríos, Segundo 
Regidor Propietario Miguel Ascensión Guevara Rodríguez, Tercer Regidor 
Propietario, Raúl Alonso Ventura Fuentes, Cuarto Regidor Propietario, Roberto José 
Villatoro Cruz, Quinto Regidor Propietario, Melvin Efraín Granados Alfaro, Sexto 
Regidor Propietario, Gerber Arturo Berrios Sorto, Séptimo Regidor Propietario, y 
José Nelson Urías Roque, Octavo Regidor Propietario. Y los Regidores Suplentes 
señores: Carlos Enrique Rubio Reyes, Primer Regidor Suplente, Karen Azucena 
Osorto de Ventura, Segunda Regidora Suplente, Roger Alexander Valladares 
Ventura, Tercer Regidor Suplente y Carmen Antonio Flores, Cuarto Regidor 
Suplente –No asistió a la sesión, el Síndico Municipal, Milton Rolando Reyes 
Alvarez. por decisión del concejo municipal asume como propietario Roger 
 Alexander Valladares Ventura como Síndico Municipal .- Establecido el 
Quorum legal se dio principio a la sesión con la  lectura del Acta anterior la que fue 
aprobada sin observaciones.- El Señor Alcalde dio cuenta de  haberse cumplido los 
Acuerdos del Acta anterior y de lo más importante ocurrido durante el tiempo 
transcurrido de una a otra sesión.-A continuación   se emitieron los Acuerdos 
siguientes: NUMERO UNO: El Concejo Municipal  CONSIDERANDO: Que el día 
dieciocho de mayo del corriente año fue el último día que el SECRETARIO 
MUNICIPAL, EFRAIN HENRIQUEZ FLORES asistió a laborar a la Municipalidad, 
debido a que sufre un fuerte quebranto de salud, desconociéndose la fecha en la 
cual podrá reincorporarse a sus labores, lo cual genera que la Secretaria Municipal, 
se encuentre acéfala; por tanto en uso de la facultad legal que el Código Municipal 
concede, este  Concejo por UNANIMIDAD ACUERDA: Nombrar como secretario 
Municipal Interino al Segundo Regidor Propietario ELMER NOEL SORTO RIOS. Y 
no habiendo más que hacer constar se da por terminada la presente Acta la que 
firmamos. 
 

 

f._________________________                                                                                                                          

Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                                                                                                                    

Alcalde Municipal 

 

 

f._____________________                                   f._________________________                                    

Edgar Enrique Joya Ventura                                             Elmer Noel Sorto Ríos                                                                    

Primer Regidor propietario                                           Segundo Regidor Propietario 



f._____________________                                   f._________________________                                             

Miguel Ascensión Guevara Rodríguez                     Raúl Alonso Ventura Fuentes                                 

Tercer Regidor Propietario                                          Cuarto Regidor propietario 

 

 

f.___________________________                                                                                                                          

Roberto José Villatoro Cruz                                                                                                   

Quinto Regidor Propietario 

 

 

 

f.__________________________                          f._________________________                                                    

Melvin Efraín Granados Alfaro                                       Gerber Arturo Berrios Sorto                                                       

Sexto Regidor Propietario                                              Séptimo Regidor Propietario 

 

 

f.__________________________                           f._______________________                                                            

José Nelson Urías Roque                                             Carlos Enrique Rubio Reyes                                                     

Octavo Regidor Propietario                                            Primer Regidor Suplente 

 

f._________________________                                  f.______________________                                        

Karen Azucena Osorto de Ventura                  Roger Alexander Valladares Ventura                                        

Segunda Regidora Suplente                                           Tercer Regidor Suplente 

 

 

f.________________________                                                                                                                   

Carmen Antonio Flores                                                                                                             

Cuarto Regidor Suplente 

 

 



 

 


